濟的經濟及信貸狀況嚴重惡化。鑒於近期至中期的經濟前景不明朗，本集團清楚地意識到本公司可
能無法透過債務或股權融資或兩者獲得必要的資金，以償還到期的貸款及債務或對其再融資的風
險。董事亦已探討進行供股的可行性，以便令全體股東參與到本公司的未來發展中。考慮到所需的
資金總額，倘若本公司進行供股，預計將需要較長的時間。董事亦認為，僅於急需資金的情況下籌
集資金並不可取，因為屆時籌集資金的成本可能較高，及╱或本集團屆時能否籌集到業務發展所需
的資金存在不確定性，其可能視乎當時的市場情緒。

董事認為，新的股權融資乃本公司的當務之急，而認購事項乃本公司最可行的選擇。鑒於如上所述
本公司的高資產負債率，認購事項為本公司提供一個良好的機會，以籌集股權資金償還其未償還債
務，改善其財務狀況，並為本集團的業務發展調動更多資源。

董事認為，透過認購事項加強本公司的財務狀況符合本公司及其股東的整體利益，其將令本公司能
夠擴大其資本基礎及股東基礎。因此，董事認為，該等認購人將為本公司帶來額外的資源及投資機
會，對本公司及股東整體有利。

由於首名認購人為王朝光先生的聯繫人，王朝光先生被視為於首批認購事項中擁有重大權益，並已
就本公司批准首份認購協議及據此擬進行的交易的董事會決議案放棄投票。除所披露者外，並無其
他董事於認購事項中擁有重大利益及須就本公司批准認購協議及其各自項下擬進行的交易的董事會
決議案放棄投票。

經考慮上述所有因素後，董事（僅就首批認購事項而言，除王朝光先生須放棄投票，及獨立非執行董
事將於獲取獨立財務顧問的意見後發表意見外）認為，認購協議的條款及條件（包括認購價）屬公平合
理；而進行認購事項符合本公司及股東的整體利益。

17

所得款項用途

認購事項的所得款項總額將為142百萬港元，其中(i)57.5百萬港元將來自認購認購股份；及(ii)84.5百
萬港元將來自認購可換股債券。扣除開支約1百萬港元（包括應付獨立財務顧問、法律顧問及財經印
刷商的專業費用）後，認購事項的所得款項淨額將為約141百萬港元。

根據所得款項淨額約為141百萬港元，以及認購股份及轉換股份合共為2,450,000,000股新股份，淨發
行價約為每股股份0.058港元。

所得款項淨額的126百萬港元將用於償還債務；15百萬港元將用作本集團的一般營運資金。

對本公司股權結構的影響

本公司(1)於本公佈日期（「情況1」）；(2)緊隨僅配發及發行首批認購股份後（「情況2」）；(3)緊隨僅配發
及發行第二批認購股份後（「情況3」）；(4)緊隨發行認購股份後（「情況4」）；及(5)僅作說明用途，緊隨
配發及發行認購股份及可換股債券悉數轉換後的轉換股份後（「情況5」）的股權架構載列如下：

情況1 情況2 情況3 情況4 情況5

股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

李檸先生（附註1） 1,570,000 0.10% 1,570,000 0.07% 1,570,000 0.08% 1,570,000 0.06% 1,570,000 0.04%

卓昇控股有限公司（附註1） 210,000,000 13.58% 210,000,000 9.56% 210,000,000 10.26% 210,000,000 7.79% 210,000,000 5.25%

Well Pop Group Limited（附註2） 280,000,000 18.10% 280,000,000 12.75% 280,000,000 13.68% 280,000,000 10.38% 280,000,000 7.01%

Weltrade Group Limited（附註3） 251,055,619 16.23% 251,055,619 11.43% 251,055,619 12.27% 251,055,619 9.31% 251,055,619 6.28%

（附註4） （附註4）
溫家瓏先生（附註3） 1,415,489 0.09% 1,415,489 0.06% 1,415,489 0.07% 1,415,489 0.05% 1,415,489 0.04%

首名認購人 – – 650,000,000 29.59% – – 650,000,000 24.10% 1,450,000,000 36.28%

第二名認購人 – – – – 500,000,000 24.43% 500,000,000 18.54% 1,000,000,000 25.02%

公眾股東 802,674,904 51.90% 802,674,904 36.54% 802,674,904 39.22% 802,674,904 29.76% 802,674,904 20.08%

合計 1,546,716,012 100.00% 2,196,716,012 100.00% 2,046,716,012 100.00% 2,696,716,012 100.00% 3,996,716,012 100.00%

18

附註：

1. 卓昇控股有限公司（「卓昇」）為一間由執行董事兼董事會主席李檸先生全資擁有之公司。因此，李檸先生被視為於卓
昇所持有的股份中擁有權益。

2. Well Pop Group Limited（「Well Pop」）為一間郝垣媛女士全資擁有之公司。因此，郝垣媛女士被視為於Well Pop持有
的所有股份中擁有權益。

3. Weltrade Group Limited（「Weltrade」）為一間由科瑞金融有限公司全資擁有之公司。科瑞金融有限公司則由鄭躍文先
生、向宏先生及皇尊環球控股有限公司分別擁有40%、20%及40%。皇尊環球控股有限公司為由溫家瓏先生全資擁
有之實體。因此，鄭躍文先生及溫家瓏先生被視為於Weltrade持有的所有股份中擁有權益。

4. 於配發及發行認購股份後，Weltrade將不再為本公司的主要股東（定義見上市規則）。

過往十二個月進行之集資活動

在本公佈刊發日期前的12個月內，本公司概無進行任何股權融資活動。

上市規則之涵義

首名認購人的全部已發行股本由聯席主席及執行董事王朝光先生擁有。因此，首名認購人因屬於王
朝光先生的聯繫人而為本公司的關連人士。因此，首批認購事項為上市規則項下本公司的關連交
易，須遵守上市規則第14A章的申報、公佈、通函及獨立股東批准規定。

獨立董事委員會及獨立財務顧問

由全體獨立非執行董事（即陸海林博士、范仁達先生及陳劍燊先生）組成的獨立董事委員會已成立，